
     

 

Zpráva o činnosti Městské knihovny Nové Sedlo za rok 2013 

 

Městská knihovna je organizační složkou Města Nového Sedla. 

Její činnost je vykazována Ročním výkazem Kult(MK):12-01. 

Výkaz je součástí Programu statistických zjišťování. 

Ochrana důvěrnosti údajů je zaručena zákonem č. 89/1995 Sb., o státní 

statistické službě, ve znění pozdějších předpisů. Údaje se zjišťují pro potřebu 

Ministerstva kultury, které odpovídá za její ochranu. 

Knihovna 
- Garantuje rovný přístup k informacím všem bez rozdílu jak 

prostřednictvím svých fondů a informačních zdrojů, tak i nabídkou veřejně 

přístupného internetu; 

- Je přirozenou infrastrukturou vzdělávacího systému v nejširším slova 

smyslu; 

- Veškerou svou činností se podílí na podpoře a rozvoji čtenářství a 

informační gramotnosti; 

- Naše knihovna je zapojena do systému, který umožňuje vzájemné sdílení 

služeb a efektivní využití informačních zdrojů při poskytování služeb 

uživatelům; 

- Plní důležitou úlohu jako paměťová instituce, dlouhodobě uchovává a 

zpřístupňuje část kulturního dědictví v tištěné i digitální formě. 

- Výrazně se podílíme na snížení dopadu digitální propasti (digital divide), 

který existuje mezi těmi, kteří mají, a těmi, kteří nemají přístup 

k informačním technologiím nebo jsou digitálně negramotní; 

- Nabízíme příjemný a především neutrální prostor pro volnočasové aktivity, 

neziskovou kulturu, podporujeme kulturní rozmanitost a kreativitu. 

Přispíváme k rozvoji duchovních, emocionálních, sociálních a jazykových 

dovedností dětí, pomáháme jim získat estetické cítění, posilovat zájem o 

literaturu, vědu a umění a stimulovat jejich kreativitu; 

- Podporujeme komunitní aktivity a sociální integraci na místní úrovni, 

zvyšujeme pocit sounáležitosti s městem, ve kterém vyrůstají a žijí. 

- Knihovna rozšířila kapacitu veřejného přístupu k internetu na 5 míst a 2 

veřejné přístupy do WWW katalogu 

 

 

 

 

 



STATISTICKÉ INFORMACE VYKAZOVANÉ KNIHOVNOU 

     

     za rok 2013  

 

Výpůjčky       23 197 

Počet registrovaných čtenářů       257 

  Z toho dětí         100 

Návštěvnost        5 412 

Kulturní akce            84 

Návštěvnost na akcích        290 

 

Počet přístupů na WWW stránky činil 14482 návštěvníků 

Počet vstupů do ONLine katalogu:           728 

    

Počet vstupů do uživatelského konta       

z prostoru knihovny      15 čtenářů 

z prostoru mimo knihovny     96 čtenářů 

 

Přílohu tohoto dokumentu tvoří: 

1. Statistický výkaz činnosti 

2. Statistika MVS (meziknihovní výpůjční služba) 

3. Statistika přírůstků fondu podle tematických skupin 

4. Přehled vybraných poplatků 

5. Statistika čtenářů 

6. Přehled akcí  

 

 

 

     

 

  


